

# En teknologi for øget tryghed

Produktet BQ-50, der muliggør en mere effektiv dekontamineringsproces i hele rum og indkapslinger, er med stor succes taget i brug i Norge. Et middel der skaber øget tryghed og sikkerhed for både patienter og personale i sygehusvæsenet.



Desinfektionsmaskinerne er allerede taget i brug på hospitaler i det norske område Inland, og de ambulanceansatte på Tynset Sygehus er de første til at bruge teknologien på ambulancer. En 100 % automatisk proces sikrer at rengøring af ambulancer, der tidligere tog 2-3 timer, nu kan klares på 45 minutter. Dette mens de menneskelige ressourcer kan bruges andetsteds. "Dette er en komplet løsning, der sikrer både patienter og personale mod infektion. Hvis der var 1 million "basericks" (red. vira eller bakterier) i ambulancen, er der maksimalt en tilbage efter at maskinen har gjort sit arbejde. Det er så rent, som du kan få det.", siger Jan Erik Fredriksen, daglig leder af LPA AS, repræsentant for Bioquell i Norge.

Der er brugt to dage på at sætte personalet grundigt ind i den nye teknologi, hvor både rengøringsassistenter, ambulancearbejdere og andet hospitalspersonale er blevet uddannet. "Jeg vil hævde, at rengøring er den vigtigste del af driften af et hospital. Det er her Hospital Inland er langt foran.", siger Fredriksen.

## A&H Medical

Turnkey Supplier til Health Care- og Pharmaindustrien i Skandinavien

Metoden skaber stor tilfredshed på hospitalerne. På hospitalet i Tynset er Geir Lundh leder af tekstiler og rengøring og kalder teknologien for "Premier League" og uddyber: "Det der er unikt ved Tynset, er at hver del af hospitalet kan bruge teknologien." Det betyder sikkerhed og ikke mindst besparelse af tid, hvilket ambulanceredderne anser for værende meget nyttigt under eksempelvis infektionsudbrud eller behandling af viruspatienter. Metoden til automatisk desinfektion vil til en start blive brugt af ambulancerne i Tynset, Rendalen, Folldal og Koppang. Metoden er nem at implementere, effektiv og kan leveres på kun en måned.

